ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        № 4                                                                                                  от  11.06.2014 г.

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах

Урюмского сельского поселения
Тетюшского муниципального района РТ в период летнего купального сезона 2014 года
      Руководствуясь Постановлением  Кабинета  Министров  Республики Татарстан от 23.04.2009 года № 256 «Об утверждении  Правил  охраны  жизни людей на воде на территории Республики Татарстан», Постановлением Руководителя Исполнительного комитета Тетюшского муниципального района № 315 от 09.06.2014, в целях обеспечения безопасности и охраны людей на водных объектах Урюмского сельского поселения в период купального сезона 2014 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Создать и утвердить состав комиссии  по предупреждению и предотвращению гибели людей на водных объектах на территории Урюмского сельского поселения Тетюшского муниципального района согласно приложению (приложение № 1).

       2. Рекомендовать директору МБОУ «Урюмская СОШ»  активизировать информационно-пропагандистскую работу среди учащихся и населения по безопасному поведению на воде.

       3. Комиссия по предупреждению и предотвращению гибели людей на водных объектах на территории Урюмского сельского поселения:

       - в местах купания установить информационные щиты с разъяснениями по   правилам   поведения    на    воде;

       - в местах, представляющих особую опасность, установить аншлаги с   надписями «Купание  запрещено».
       4. Рекомендовать фельдшерам, работающим на территории  сельского поселения  организовать  обучение  населения  по  оказанию  первой медицинской   помощи   при   несчастных  случаях  на  воде.

        5. Контроль  за выполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Урюмского сельского поселения
Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан                                                                   В.В. Карпов
                                                                                                   Приложение №1
                                                                                                   постановлению Исполнительного

                                                                                                   комитета Урюмского сельского
                                                                                                   поселения Тетюшского  муниципального
                                                                                                   района Республики Татарстан
                                                                                                   от 21.05.2014 г.,  № 1
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и предотвращению гибели людей

на водных объектах на территории Урюмского сельского

поселения Тетюшского муниципального района

1. Карпов В.В. – Глава Урюмского СП.
2. Козлова Н.К. – зав. ФАП (по согласованию).
3.Сорокина О.П.– депутат от избирательного округа № 6 (по согласованию).
4. Большакова Л.В.   - директор МБУ «Урюмская СОШ» (по согласованию).
5.Гнусарькова Н.В.– депутат от избирательного округа № 8 (по согласованию).